

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт мягкой кровли из рулонных наплавляемых материалов Изопласт ЭКП-4,5 и ЭПП-4,0

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	10,56	66,72 тыс. руб.
Строительные работы	10,56	66,72 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	32,72	32,72 чел. -ч.
Средства на оплату труда	0,29	8,78 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) апрель 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Ремонт мягкой кровли из рулонных наплавляемых материалов

1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов Объем: 1=100/100	100 м2 покрытия	1	153,59			46-04-008-1			
		Зарплата			112,16		112,16		30,76	3 450,04	
		Эксплуатация машин			41,43		41,43		8,09	335,17	
		НР от ФОТ	%	110)*0,9=99		111,04		99	3 415,54	
		СП от ФОТ	%	70)*0,85=59,5		66,74		60	2 070,02	
		Затраты труда	чел-ч	14,38							14,38
							331,37			9 270,77	14,38
2	12-01-001-5	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов в два слоя Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»	100 м2 кровли	1	373,40			12-01-001-5			
		Зарплата			147,86)*1,15	170,04		30,76	5 230,40	
		Эксплуатация машин			43,21)*1,25	54,01		7,99	431,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70)*1,25	3,38		30,76	103,82	
		Материальные ресурсы			182,33		182,33		9,08	1 655,56	
		НР от ФОТ	%	120)*0,9=108		187,29		108	5 760,96	
		СП от ФОТ	%	65)*0,85=55,25		95,81		55	2 933,82	
		Затраты труда	чел-ч	15,73)*1,15					18,09
2,1	101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	115	45,20		5 198,00		4,28	22 247,44	
2,2	101-1962	Изопласт П ЭПП-4,0	м2	113	38,42		4 341,46		4,42	19 189,25	
							10 228,94			57 448,99	18,09

Итого по локальной смете: Ремонт мягкой кровли из рулонных наплавляемых материалов **10 560,31** **66 719,76** **32,47**

Итого по смете: Устройство мягкой кровли из рулонных наплавляемых материалов **10 560,31** **66 719,76** **32,47**

Итого по смете 66 719,76
НДС 20% 13 343,95
Итого с НДС 80 063,71

Объемы согласовал _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]
Составил _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]
Проверил _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]